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Από το υπ'αριθ. 1 / 97 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 
 

Αρ. απόφ. 4/97 
 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
«Εκλογή 4 τακτικών μελών  Δημαρχιακής 
Επιτροπής». 

 
 Σήμερα 5 Ιανουαρίου  του έτους 1997 ημέρα της εβδομάδας Κυριακή και 
ώρα 10:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47, ύστερα από την με 
ημερομηνία 31-12-96 γραπτή πρόσκληση του πλειοψηφίσαντα δημοτικού 
συμβούλου κ. Κων/νου Ασλάνογλου που δόθηκε σ’ όλους τους συμβούλους και 
παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 107 και 112 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 25 μελών βρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 
 

    Παρόντες                     Απόντες                                       Παρόντες  
Πάρεδροι 

 
1. Κ.  Ασλάνογλου 1. Ε. Λελεκάκης  ------------------- 
2. Ι. Κουρουζίδης 2. Π. Καρασαββίδου   
3. Μ. Ποτουρίδης 3. Β. Τσίλης   
4. Κ. Κόλβατζης      
5. Κ.  Βαφείδης      
6. Α. Δελαβερίδης      
7. Δ. Αδάμου      
8. Θ.  Τέτος                                                       Απόντες Πάρεδροι 
9. Κ. Πουλασουχίδης    Γ. Μπαλτζής 

10. Κ. Γκαβαϊσές    Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Α. Μαρκούλης    Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Καραντουμάνης  
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 4/97 
14. Ε. Παναγιωτίδης απόφασης προσήλθαν οι κ. κ. Δ. Αδάμου και Π. 
15. Ο. Σιδηρόπουλος Αγαθαγγελίδης. 
16. Ε. Σοφιανίδης  
17. Χ. Παπαγεωργίου  
18. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα  
19. Γ. Χιονίδης  
20. Δ. Ζαμάνης  
21. Μ. Αδαλόγλου  
22. Π. Αγαθαγγελίδης  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Στη συνέχεια το νεοεκλεγμένο προεδρείο κατέλαβε τη θέση του και ο 
πρόεδρος είπε: «Αισθανόμαστε ιδιαίτερα μεγάλο το βάρος της τιμής που μας έγινε 
και βρισκόμαστε εδώ για να διευθύνουμε τις εργασίες του συμβουλίου με την 
ομόφωνη απόφασή σας. Θα ήθελα να πω δύο λόγια για τη μέχρι σήμερα θητεία μας 
με μία έντονη διάθεση αυτοκριτικής από την πλευρά μου. Υπήρξαν φορές που ο 
ομιλών έχασε τη ψυχραιμία του στην προσπάθειά του να διευθύνει τις εργασίες του 
σώματος. Είναι μέσα στα πλαίσια της λειτουργίας μία τέτοια αδυναμία την οποία θα 
ήθελα να αποβάλλω πρώτος εγώ, θεωρώντας  ότι οι εργασίες αυτού του σώματος 
από τη φύση του είναι παραγωγικές αφορούν τη πόλη αυτή που όλοι αγαπούμε και 
που μας νοιάζει να πάει μπροστά. Πιστεύω ότι η πολύτιμη εμπειρία που όλοι 
αποκτήσαμε θα μας καθοδηγεί και τα επόμενα δύο χρόνια. Εκτιμώ ότι η σύνθεση του 
προεδρείου αποτελεί τον καλύτερο οιωνό γι αυτή την κοινή προσπάθεια και πιστεύω 
ότι οδηγούμεθα σε καλύτερες μέρες και για το Δ.Σ αλλά και για την πόλη μας. Το 
δικαίωμα της διαφωνίας πρέπει να καταγράφεται σ’ αυτή την αίθουσα, ν’ ακούγεται 
και να διαμορφώνεται με τρόπο που ν’ αποτελεί στοιχείο προόδου που θ’ αφορά το 
σύνολο των ατόμων που υπηρετούν αυτό το θεσμό. 
 Θα ήθελα να σας διαβεβαιώσω ότι θα κάνω το παν και θα ήθελα να με κρίνετε 
αυστηρά, για να υπηρετήσω αυτό το ρόλο που εσείς επιλέξατε να έχω σ’ αυτό το 
Δ.Σ. Ζητώ την επιείκειά σας σ’ ότι αφορά τις διαδικασίες και πολύ περισσότερο τη 
βοήθειά σας ώστε αυτό που επιθυμούμε όλοι μας ν’ αποτελεί κοινή πεποίθεση και 
εκτιμώ ότι το αποτέλεσμα που θα έχουμε θ’ αναγνωριστεί από το σύνολο του 
βεροιώτικου λαού. Σας ευχαριστώ». 
 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
εξέθεσε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 112 του ΔΚΚ (Π.Δ 410/95) πρέπει 
εν συνεχεία της εκλογής του προεδρείου του Δ.Σ να διενεργηθεί ψηφοφορία για την 
εκλογή με απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, 4 τακτικών μελών της δημαρχιακής 
επιτροπής από τα οποία το ένα εκλέγεται απαραίτητα ανάμεσα στους συμβούλους 
των επιλαχόντων συνδυασμών. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Δήμαρχος: Προτείνω από την πλευρά μας τους συναδέλφους που ήταν μέλη και στην 
προηγούμενη Δ.Ε και που είναι οι κ. κ. Ε.Λελεκάκης και Α.Καραντουμάνης. 
Παναγιωτίδης: Λυπάμαι που δεν θα μπορεί να μετέχει στη Δ.Ε ο κ. Παπαγεωργίου ο 
οποίος μετείχε μέχρι σήμερα. Προτείνω ως τακτικό τον κ. Ο.Σιδηρόπουλο. 
Χιονίδης: Προτείνω ως τακτικό μέλος τον κ. Ζαμάνη. 
 Στη συνέχεια ορίστηκαν ομόφωνα ψηφολέκτες οι δημοτικοί σύμβουλοι κ. κ. 
Α.Μαρκούλης και Μ.Αδαλόγλου. 
 Αφού μοιράστηκαν τα ψηφοδέλτια, ένα λευκό και ένα που είχε όλα τα 
ονόματα των συμβούλων, έμπαινε ο κάθε σύμβουλος σε ειδικό παραβάν και ψήφιζε. 
 Αφού τελείωσε η ψηφοφορία ο πρόεδρος βοηθούμενος από τους δύο 
ψηφολέκτες άνοιξε την κάλπη και αρίθμησε τους φακέλλους ο αριθμός των οποίων 
ήταν 22. 
  Αποσφραγίστηκαν οι φάκελλοι και μετρήθηκαν τα ψηφοδέλτια που ήταν: 
έγκυρα  21 και άκυρα 1. 
 Μετά τη σχετική διαλογή βρέθηκε ότι έλαβαν : 



 
Ε. Λελεκάκης 21 
Α. Καραντουμάνης 21 
Ο. Σιδηρόπουλος 17 
Δ. Ζαμάνης 21 
 
 Επειδή οι κ. κ. Λελεκάκης, Καραντουμάνης και Ζαμάνης ισοψήφισαν με 21 
ψήφους, έγινε κλήρωση από τον πρόεδρο όπου μετά απ’ αυτήν βρέθηκαν με σειρά 
κληρώσεως: 
1. Ευστράτιος Λελεκάκης 
2. Αρίσταρχος Καραντουμάνης 
3. Δημήτριος Ζαμάνης 
 
 Το Δ.Σ μετά από τα παραπάνω αποτελέσματα της ψηφοφορίας και της 
κλήρωσης και αφού έλαβε υπόψη και τις διατάξεις του άρθρου 112 του ΔΚΚ (Π.Δ 
410/95). 

 Αποφασίζει  Ομόφωνα 
 Εκλέγει τακτικά μέλη της Δημαρχιακής Επιτροπής τους δημοτικούς 
συμβούλους:  
 
Ευστράτιο Λελεκάκη 
Αρίσταρχο Καραντουμάνη 
Δημήτριο Ζαμάνη 
Ορέστη Σιδηρόπουλο 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 4 / 1997 
..................................................................................................................................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 
           Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ 

                ΤΑ ΜΕΛΗ 
Ι. Κουρουζίδης          Ε. Παναγιωτίδης 
Μ. Ποτουρίδης          Ο. Σιδηρόπουλος 
Κ. Κόλβατζης            Ε. Σοφιανίδης 
Κ. Βαφείδης               Χ. Παπαγεωργίου 
Α. Δελαβερίδης        Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
Δ. Αδάμου                  Γ. Χιονίδης 
Θ.Τέτος                      Δ. Ζαμάνης 

 
        Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
      ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ 
 

Κ. Πουλασουχίδης    Μ. Αδαλόγλου 
Κ. Γκαβαϊσές             Π.Αγαθαγγελίδης 
Α. Μαρκούλης 
Α. Καραντουμάνης 
 
 
 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
 Βέροια  14 - 1 - 1997 

       Ο Αναπληρωτής  Δημάρχου  
 
 
 
 
 

      ΜΕΝΕΛΑΟΣ  ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ 
 

 
 


